Pr. 1 Hunyadi und Újlaki hatten dieses Amt 1441 bis 1446 inne. 

millitum ac procerum regni huius convocationem fieri iussimus eo animo eoque 
propensito, ut adhibenda eiusdem regni necessitatibus opportuna a provisio am-
pliori deinceps mora et negligentia non b traheretur, sed ut de prefatorum way-
vadarum nostrorum consilio, communi tandem omnium aliorum baronum no
strorum et procerum pretactorum deliberatione subsequente concluderetur 
tempestius, quomodo, quo denique ordine horrenda regni huius, tum ex paga-
norum, tum christianorum insultantium parte hactenus perlata turbatio reici fu-
garique posset atque tolli . Ob quam rem venientibus iuxta vocationem nostram 
pretactam diebus hiis in hunc locum memoratis wayvadis nostris concurrenti-
busque nichilominus ad istam previa ratione promulgatam congregationem mul-
tis aüis baronibus, spiritualibus et secularibus, sed et pluribus militibus etproce-
ribus huius regni nostri, copiososc ad rem pretactam cum eisdem tractatus trans-
segimus, finahterque in nomine domini, cuius nutu reguntur universa et dirigun-
tur, ad certas regno eidem nostro et eorundem iudicio utiles conclusiones deve-
nimus, quarum ordo et tenor sequitur in hunc modum: 

I . Primo et principaliter, ut in estate proxime affutura pro regni huius defen-
sione et reparando statu notabilis armorum exercitus instauretur a, pro eiusque 
institutione et instauratione opportuna per totum regnum nostrum generaliter 
pecunialis contributio fieri debeat sub módis et ordine ac conditionibus et penis, 
qui seu que b in aliis litteris nostris ad singulos comitatus regni nostri transsmissis 
distincte c notíficate d sunt et expressate/ 

Pr. " Litt, opportuni 
b Litt. om. 
c Litt, copiosas 

d Litt, tractatis 
I. a Litt, instaurent 

b Litt, qui 
c Litt, disstincte 
d Litt, notifficate 

/. 1 Die den Komitaten zugesandte Vollstreckungsverordnung, die in der Literatur als verschollen 
galt, ist im Familienarchiv Becsky erhalten geblieben (Dl. 65224). Von dem dem Komitat Közép-
Szolnok zugeschickten Original (Rückvermerk: Comitatus de Zolnokmediocri) fehlt—an der Lage des 
aufgedrückten fragmentarischen Sekretsiegels gemessen—die ganze linke Hälfte, auch der Unterteil der 
erhaltenen anderen Hälfte ist beschädigt, darum war die Datierung bisher nicht möglich. Die wortwört
liche Übereinstimmung mit G.A. I des Dekrets und der Verweis auf den Rat der Woiwoden machen 
doch evident, daß die Urkunde aus der Versammlung vom Ende März stammt. Der Kommissionsver
merk will den Anschein einer Diaeta erwecken: Commissio propria domini regis ex deliberatione pre
latorum et baronum ac regnicolarum. Die Verordnung lautet fidelibus nostris universis et singulis pre
latis] baronibus militibus et nobilibus alteriusque status possessionatis hominibus comitatus. Einlei
tend schildert sie (dem Dekret ähnlich) die königliche Fürsorge Wladislaws und die dem Lande dro
hende Gefahr. Der König berichtet, congregationem prelatorum et baronum ac plurium regni nostri 
nobilium fieri iussimus, quatenus de prefatorum wayuodarum nostrorum consilio für die Landesver
teidigung zu sorgen. In dieser Versammlung matúra deliberatione inter alia acta subscriptas conclu
siones etdispositiones statuimus inmobili tenore . Wladislaw hat sich, wie er berichtet, verpflichtet, 
[firmjissimo iuramento nos ipsis prelatis et baronibus ac proceribus in pretacta congregatione consti-
tutis, ipsi vero singillatim et per singula haben ihm unter Eid versprochen [in]divisibilem assistentiam 
ad inferendas et exequendas penas infrascriptas contra singulos, die diese Beschlüsse nicht einhalten. 
Sie haben beschlossen (hier werden die Worte des Dekrets wiederholt), daß [pro defensione hui]us regni 
et reparatione status eiusdem in hac estate proxime affutura exercitus armorum notabilis instauretur, 
und zu diesem Zweck eine Steuer veranlagt wird, eo scilicet modo, quod singuli duo et duo homines 
layci sive jobagiones, proprias vel conductas ad tempus distinctas domos in quocunque [comitatu ha-
bentes] sollen einen Gulden zahlen (wie es aus der Veränderung vom 11. April erhellt), oder wenn sie 
nicht imstande wären, aut recusarent, extunc quilibet tali[smodi] propriam vel conductam ut pretan-